Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 38, 27 set. 2013, p. 20.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 662/TST.GDGSET.GP, DE 27 DE SETEMBRO DE 2013

Dispõe sobre a padronização da
formatação dos documentos oficiais
expedidos pelas unidades
administrativas subordinadas à
Presidência do Tribunal Superior do
Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

Considerando a conveniência de se padronizar a apresentação dos

documentos oficiais expedidos pelas unidades administrativas subordinadas à Presidência
do Tribunal Superior do Trabalho,

RESOLVE:

Art. 1º Os documentos oficiais expedidos pelas unidades administrativas

subordinadas à Presidência do Tribunal Superior do Trabalho deverão ser elaborados em
conformidade com as normas legais e regulamentares pertinentes, observada a
formatação contida no Manual de Padronização de Atos Oficiais Administrativos anexo a
este Ato.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA